[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 17.08.2020 № 899
   г.Кузнецк

Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал»
В целях выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2020 год, утвержденного решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2019 № 49-4/7, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Кузнецка, утвержденным решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.08.2006 № 172-37/4, на основании документов, предоставленных муниципальным унитарным предприятием города Кузнецка «Ритуал», аудиторского заключения от 30.06.2020 ООО Аудиторская фирма «ПАРТНЕР-Аудит», руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие города Кузнецка «Ритуал» (ИНН 5803020211, ОГРН 1095803001975, юридический адрес: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Рабочая, 193А) путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ритуал».
2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Установить, что объекты (в том числе исключительные права), не подлежащие приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал», отсутствуют.
4. Утвердить размер уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Ритуал», создаваемого посредством преобразования муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» (далее – ООО «Ритуал»), равным 4 609 927,54 руб. (четыре миллиона шестьсот девять тысяч девятьсот двадцать семь рублей 54 копейки), что составляет 100 % уставного капитала ООО «Ритуал», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Установить номинальную стоимость доли в размере 100% единственного участника ООО «Ритуал» - муниципального образования города Кузнецка Пензенской области, в лице администрации города Кузнецка – в размере 4 609 927,54 руб. (четыре миллиона шестьсот девять тысяч девятьсот двадцать семь рублей 54 копейки).
6. Утвердить устав ООО «Ритуал» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
7. Поручить директору муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» Рузайкину Е.И.:
7.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» путем преобразования в ООО «Ритуал»;
7.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» путем преобразования в ООО «Ритуал»;
7.3. Уведомить в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего постановления;
7.4. Составить передаточный акт и представить его на утверждение комитету по управлению имуществом города Кузнецка.
8. До первого общего собрания участников ООО «Ритуал» назначить директором ООО «Ритуал» Рузайкина Евгения Ивановича, директора муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал».
9. Директору ООО «Ритуал» Рузайкину Е.И.:
9.1. Осуществить юридические действия, связанные с государственной регистрацией ООО «Ритуал», устава ООО «Ритуал»;
9.2. Подписать передаточный акт;

9.3. Представить в комитет по управлению имуществом города Кузнецка в 5-дневный срок после окончания процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия города Кузнецка «Ритуал» путем преобразования в ООО «Ритуал» следующие документы с отметкой органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц:
- свидетельство о постановке ООО «Ритуал» на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

- свидетельство о государственной регистрации ООО «Ритуал»;

- выписку из ЕГРЮЛ, содержащую сведения о муниципальном унитарном предприятии города Кузнецка «Ритуал»;

- выписку из ЕГРЮЛ, содержащую сведения об ООО «Ритуал»;
- устав ООО «Ритуал»;

 - экземпляр передаточного акта;
9.4. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на недвижимое имущество ООО «Ритуал» в соответствии с передаточным актом;
9.5. Организовать ведение списка участников ООО «Ритуал» в соответствии с действующим законодательством.
10. Комитету по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.) в установленном порядке внести изменения в Реестр муниципального имущества города Кузнецка Пензенской области.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.gorodkuzneck.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Кузнецка

   С.А.Златогорский